
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 45 
2024 m. lapkričio 4–10 d. 
 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Lietuvos gyventojų skaitymo įpročiai : tyrimo ataskaita : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Tyrimų ir dizaino 

agentūra „The Critical“, 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-96504-0-1 (pdf). – ISBN 978-609-96504-1-8 
(epub) 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Prikelta atmintis: šimtmečio eksponatai / sudarytoja Aušra Žemyna Kavaliauskienė. – Klaipėda : Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejus, 2024. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96032-5-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Drąsa bijoti / Marija Zamarytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-6386-3 
 
Drąsa bijoti : [elektroninis išteklius] / Marija Zamarytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-

609-01-6387-0 
 
Geras gyvenimas : ko mus išmokė ilgiausias pasaulyje laimės tyrimas : [garsinė knyga] / Robert Waldinger, Marc 

Schulz ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė ; įgarsino Juozas Gaižauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 
1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0000-0 

 
Gyvenimas be streso : 105 receptai, kaip nuraminti protą, kūną, jausmus, atgauti jėgas ir pakeisti požiūrį / Lina 

Vėželienė-Dirmotė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 144 p.. – ISBN 978-609-466-855-5 
 
Laiko paslaptis / Sal Rachele ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Vazelytė]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 336 p.. – ISBN 

978-609-469-179-9 
 
Laiškai prie kavos : psichoterapeuto žvilgsnis į 30 gyvenimiškų situacijų / Lina Vėželienė-Dirmotė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2024. – 246 p.. – ISBN 978-609-466-856-2 
 
Meilė gyvenimui : mano gyvenimai su Liuciferiu, Šetonu, Hitleriu ir Jėzumi / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė 

Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. A. Šlaustas], 2024. – 646 p.. – ISBN 978-609-96135-6-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Naujasis Testamentas : Apaštalų darbai, Visuotiniai laiškai. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2024. – 200 p.. – 

ISBN 978-609-8073-79-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Globalūs iššūkiai ir ateities visuomenės : XVI-oji nacionalinė Lietuvos sociologų draugijos konferencija : 

programa ir tezės, 2024 m. lapkričio 15–16 d. : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Dalia Čiupailaitė-Višnevska, Dovilė 
Galdauskaitė, Arūnas Poviliūnas ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
07-1106-4 

 
Tėvystė po skyrybų : vaidmenų pokyčiai ir iššūkiai, su kuriais susidursite / Roma Šerkšnienė, Živilė Kėrytė. – 

Kaunas : Šeimos santykių institutas, 2024. – 40 p.. – ISBN 978-9955-744-41-2 
 
 



 

2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Kažkur vis tiek išaušta rytas : Holokausto dienoraštis : [garsinė knyga] / Michael Gruenbaum, Todd Hasak-Lowy ; 

iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė ; įgarsino Laurynas Jurgelis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas. – 
ISBN 978-609-01-6381-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Lavinu ranką : knyga su grioveliais : motorikos įgūdžių lavinimas / Agnieszka Bator ; iš lenkų kalbos vertė 

Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-375-5 
 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Saugos fakulteto ir Vilniaus dailės akademijos 

Kauno fakulteto jungtinės antrosios pakopos studijų programos „Dailės terapija“ baigiamojo darbo rengimo ir gynimo 
reglamentas : metodinės rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / Jolita Rapolienė, Stanislovas Mostauskis, Linas 
Pauliukėnas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (29 p.). – ISBN 978-9955-15-854-7 

 
Maži vaikai – dideli jausmai : kaip tvarkytis su stipraus pykčio priepuoliais, jausmų audromis bei prieštaravimais 

ir užauginti emociškai intelektualius vaikus / Alyssa Blask Campbell, Lauren Elizabeth Stauble ; iš anglų kalbos vertė 
Gabija Kundrotaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-494-188-7 

 
Muzikiniai žaidimai : muzikinis vaikų ugdymas su muzikiniais žaidimais / Gabrielė Dambauskaitė. – Alytus : 

Alytaus spaustuvė, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-99-0 
 
Rašau raides : knyga su grioveliais : motorikos įgūdžių lavinimas / Agnieszka Bator ; iš lenkų kalbos vertė 

Danguolė Straižienė. – Vilnius : Presvika, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-376-2 
 
R išgirsk, R ištark, R skirk : metodinės rekomendacijos su užduotimis / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2024. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-647-2 
 
Saulė magiškajame raidžių pasaulyje / Akvilė Liutkevičienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2024. – ISBN 978-609-8305-

63-0 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Lietuvių tautinis kostiumas: medžiagos, modeliai, puošyba : vadovėlis / Eglė Kumpikaitė ; Kauno technologijos 

universitetas. – Kaunas : Technologija, 2024. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1878-5 
 
Lietuvių tautinis kostiumas: medžiagos, modeliai, puošyba : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Eglė Kumpikaitė ; 

Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1879-2 
 
Seksas ir melas : tikros moterų intymaus gyvenimo arabų pasaulyje istorijos / Leila Slimani ; iš prancūzų kalbos 

vertė Paulius Stasiūnas. – Vilnius : Visos mugės, 2024. – 170 p.. – ISBN 978-609-96416-3-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika visiems : 7 klasė : [vadovėlis] / [Vida Meškauskaitė, Vilma Pipirienė, Žydrūnė Stundžienė] ; 

[iliustracijų autorė Anastasija Gorodniuk]. – Vilnius : TEV, 2024-    . – Autorės nurodytos antraštinio lapo kitoje pusėje 
D. 2. – 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-335-4 
 
The 22nd International Workshop on Piezoelectric Materials and Applications : IWPMA 2025 : July 1–3, 2025, 

Vilnius : abstracts. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – ISBN 978-609-476-383-0 
 
The 22nd International Workshop on Piezoelectric Materials and Applications : IWPMA 2025 : July 1–3, 2025, 

Vilnius : abstracts : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-476-384-7 

 
 



 

3 
 

MEDICINA 
 
Intuityvusis valgymas : revoliucinis būdas atsikratyti dietų / Evelyn Tribole, Elyse Resch ; iš anglų kalbos vertė 

Vita Daugėlienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-505-2 
 
Intuityvusis valgymas : revoliucinis būdas atsikratyti dietų : [elektroninis išteklius] / Evelyn Tribole, Elyse Resch ; 

iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-506-
9 

 
Kuksando : [elektroninis išteklius] / Jin Mok ; [iš korėjiečių kalbos vertė Eglė Petrauskaitė]. – Vilnius : 

Nacionalinis kuksando centras, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-96098-6-7 
 
Medicinos eponimai / Rimgaudas Virgilijus Kazakevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 536 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-07-1104-0 
 
Medicinos eponimai : [elektroninis išteklius] / Rimgaudas Virgilijus Kazakevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2024. – 1 pdf failas (536 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1105-7 
 
Vaikų traumų prevencija : tėvų ir pedagogų įgalinimo projektas – saugus vaikas. – Kaunas : Kauno kolegijos 

Reklamos ir medijų centras, 2024. – ISBN 978-9955-27-651-7 
 
Vaikų traumų prevencija : tėvų ir pedagogų įgalinimo projektas – saugus vaikas : [elektroninis išteklius]. – 

Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-650-0 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Taikomoji mechanika : mokomoji priemonė / Anna Glinskienė. – Vilnius : Kriventa, 2024. – 240 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-462-247-2 
 
Taikomoji mechanika : mokomoji priemonė : [elektroninis išteklius] / Anna Glinskienė. – Vilnius : Kriventa, 2024. 

– 1 pdf failas (240 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-248-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
LEADER metodas ir jo įgyvendinimas Lietuvoje / VšĮ „Bendrauk, ugdyk save, keiskis“. – Vilnius : Bendrauk, ugdyk 

save, keiskis, 2024. – 72 p.. – ISBN 978-609-96505-0-0 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Orijaus kelionės : receptai / Orijus Gasanovas ; sudarė Gintarė Dailydytė. – Vilnius : Orijaus istorijos, 2024. – 192 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96503-0-2 
 
Penki produktai : receptų knyga / Roma Labžentė. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-852-9 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Teismo ekspertizės ir vertinimo paslaugų praktikos pagalba : žalos apskaičiavimas intelektinės nuosavybės 

ginčuose : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos nepriklausomų auditorių institutas, 2024. – 1 pdf failas (140 p.). – 
ISBN 978-609-96136-9-7 

 
STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

 
Pastatų elektros sistemos: teorija ir praktika / Liudmila Andriušienė, Algimantas Andriušis, Audrius Jonaitis, 

Renata Miliūnė. – Vilnius : SN Media Group, 2024. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-18-1 
 
 
 



 

4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Baltic Triennial 15 : exhibition guide / [edited by Tom Engels, Maya Tounta]. – 3-ioji pataisyta laida. – Vilnius : 

Šiuolaikinio meno centras, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-957-96-6 
 
Classic styles of Western European architecture : history of architecture : [elektroninis išteklius] / Airida Tylienė ; 

[translator Algirdas Urbonas]. – Vilnius : Kriventa, 2024. – 1 pdf failas (104 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-462-249-6 
 
Daugiau, nei mato akys : komiksas apie Praną Domšaitį ir meno sroves / Miglė Anušauskaitė. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis dailės muziejus, 2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-197-8 
 
Vladislovas Daujotas : tekstilininko archyvas / sudarė Lijana Šatavičiūtė-Natalevičienė, Severija Inčirauskaitė-

Kriaunevičienė, Julijus Balčikonis. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – 172 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-447-405-7 

 
Alė Gegelevičienė: negaliu sėdėti be darbo / Jolanta Gegelevičiūtė, Deima Žuklytė-Gasperaitienė. – Rokiškis : A. 

Gegelevičienė, 2024. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0657-9 
 
 
Italų Renesansas iš Vavelio: Botticelli, Tiziano : [parodos katalogas] / [sudarytojas Ignas Račickas]. – Vilnius : 

Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2024. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-
96-3 

 
Italian Renaissance from Wawel: Botticelli, Tiziano : [exhibition catalogue] / [compiled by Ignas Račickas]. – 

Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2024. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8061-97-0 

 
Lošėjai, romantikai ir budeliai : senieji meistrai ir jų paveikslų paslaptys / Andrius Tapinas. – Neringa : Laisvės 

media group, 2024. – 288 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-96435-7-1 
 
Antano Tamošaičio lietuvių liaudies meno kolekcija : XVIII a. pabaiga – XX a. I pusė / sudarė Miglė Lebednykaitė. 

– Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – 816 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-406-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Anglų kalbos gramatika : viskas ko reikia pradinukams : mokomoji priemonė / Agnė Žukauskienė. – Klaipėda : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-9986-31-685-5 
 
Ciao, Italia! : italų kalbos vadovėlis / Ippolito Leca ; [iliustravo Eglė Valiūtė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 479, 

[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-829-4 
 
Kalbų studijos aukštojoje mokykloje, 2024: daugiakalbystės realijos = Language studies in higher education 

institutions, 2024: realities of multilingualism : tarptautinės konferencijos medžiaga : [elektroninis išteklius] / sudarė 
Jūratė Patackaitė, Karolis Visockas. – Vilnius : Vilniaus kolegija, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-436-072-5 

 
Lietuviški–angliški pasikalbėjimai, gramatika ir žodynėlis / [iš anglų kalbos vertė Gražina Matukevičienė]. – 

Kaunas : Vaiga, 2025. – 352, [1] p., įsk. virš., [12] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-440-901-1 
 
Lietuviški-angliški pasikalbėjimai ir žodynėlis = [Lithuanian-English phrase book & dictionary] / Martina Kutalová 

; [iš anglų ir čekų kalbų vertė Eimantas Butkus]. – Kaunas : Vaiga, 2025. – 320 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-440-
900-4 

 
Linguistic, educational and intercultural research, 2024 : (LEIC research 2024) : the 9th International Scientific 

Conference : book of abstracts : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-07-1107-1 

 



 

5 
 

Žinau, moku, galiu : lietuvių (negimtosios) kalbos pratybėlės pradinukams / Daiva Neseckienė, Irma Neseckienė. 
– Vilnius : Presvika, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-379-3 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
10-01 : romanas / Monika Baltrušaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 208 p.. – ISBN 

978-609-480-442-7 
 
7-asis klausimas : romanas : [garsinė knyga] / Richard Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; skaito 

Virgilijus Kubilius. – Vilnius : Vaga, 2024. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-5-415-02823-8 
 
After she remembers / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno rajonas : A. Keturkaitė, 2024. – 480 p.. – (Remember 

Me, SQ). – ISBN 978-609-08-0653-1 
 
Agento byla „Ivanov XII“ : [komiksas] / scenarijus ir piešiniai: Miglė Anušauskaitė ; spalvos: Tomas Mitkus. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2024. – 43 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96424-2-0 
 
Agento byla „Ivanov XII“ : [komiksas] : [elektroninis išteklius] / scenarijus ir piešiniai: Miglė Anušauskaitė ; 

spalvos: Tomas Mitkus. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2024. – 1 pdf failas (43 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96424-3-7 

 
Apie mus(s) apie save : [laiškai] / Liuda Masionienė. – Marijampolė : Piko valanda, 2024. – 396 p. : iliustr., portr.. 

– ISBN 978-609-422-216-0 
 
Apie šiporių, katras ėjo į dangų / tekstas Virginijos Asnauskienės ; iliustracijos Laimutės Varkalaitės. – Priekulė : 

Priekulės meno ir kultūros centras, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96408-1-5 
 
Arturas Vargas : romanas / Andrew Sean Greer ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosėnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-487-503-8 
 
Arturas Vargas : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrew Sean Greer ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosėnaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-504-5 
 
Asmeninė asistentė : romanas / Kimberly Belle ; iš anglų kalbos vertė Žiedė Gintalaitė. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2024. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-1028-1 
 
Ateitis : romanas / Naomi Alderman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2024. – 496 p.. – ISBN 978-609-09-0001-7 
 
Bastūnė : [novelė] / Kristjana Gunnars ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Pranaitytė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2024. – 82 p.. – ISBN 978-609-467-623-9 
 
Demonai : trijų dalių romanas / Fiodoras Dostojevskis ; [iš rusų kalbos vertė Algimantas Antanavičius]. – Vilnius : 

Margi raštai, 2024. – 888 p.. – ISBN 978-9986-09-536-1 
 
Empūsijas : kurortinis siaubo detektyvas : [elektroninis išteklius] / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys 

Jarutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-443-4 
 
Geltonveidė : [elektroninis išteklius] / Rebecca F. Kuang ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-444-1 
 
Gyvenimo simfonija / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2024. – 150 p.. – ISBN 978-609-

08-0659-3 
 
Įrėminta tyla : kūrybos rinkinys / Vida Vaicekavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 222 p.. – ISBN 978-609-489-

688-0 
 



 

6 
 

Iš jaunystės aruodo / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2024. – 150 p.. – ISBN 978-609-
08-0660-9 

 
Laiko grandinės : eilėraščiai / Arvydas Valionis. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 108 p.. – ISBN 978-609-446-309-9 
 
Meninink ir kurator laiškai / sudarė Agnė Jokšė. – Vilnius : Artnews.lt, 2024. – 111 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96317-1-4 
 
Mėnulio naktis : eilėraščiai / Vaida Bubrevičiūtė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2024. – 88 p.. – ISBN 978-609-

8339-07-9 
 
Mintys prieblandoje / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius : D. Ruseckaja, 2024. – 150 p.. – ISBN 978-609-

08-0658-6 
 
Naujagimiai : novelių romanas : [elektroninis išteklius] / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-446-5 
 
(Ne)kaltas : romanas : [garsinė knyga] / Aistė Šopa, Leonardas Šopa. – Jonušai, Klaipėdos rajonas : ASOPA, 2024. 

– ISBN 978-609-96452-2-3 
 
Noroko rūmų paslaptis : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 528 p.. – ISBN 

978-609-484-768-4 
 
Nuogas portretas : eilėraščiai ir miniatiūros / Klaudija Audickaitė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2024. – 76 p.. – 

ISBN 978-609-8339-08-6 
 
Obeliskas gimtajam žodžiui / Lietuvos kūrybinės raiškos asociacija „Menų sodas“ ; sudarytoja Danutė Ruseckaja. 

– Vilnius : D. Ruseckaja, 2024. – 400 p.. – ISBN 978-609-08-0663-0 
 
Pacientė : [romanas] : [garsinė knyga] / Graeme Macrae Burnet ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė ; 

įgarsino Aldona Vilutytė, Matas Dirginčius. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6380-1 
 
Pakabink mėnulį : romanas : [elektroninis išteklius] / Jeannette Walls ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-447-2 
 
Pėdos širdies : eilėraščiai ir meno dirbiniai / Valerija Pelegrimaitė-Jurgilienė, Vigantas Jurgilas. – Kaunas : 

Ridsales, 2024. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-689-7 
 
Pilnaties babilonai, arba Kristiano Anderseno rožė : [atsiminimai] / Violeta Palčinskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 

2024. – 224 p., [16] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-466-857-9 
 
Power play / Anastasija White. – Special edition. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 340 p.. – Ciklo „Sinners on the Ice“ 

4-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0656-2 
 
Power play / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 320 p.. – Ciklo „Sinners on the Ice“ 4-oji knyga. – 

ISBN 978-609-08-0654-8 
 
Power play : [elektroninis išteklius] / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo 

„Sinners on the Ice“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0655-5 
 
Rodžerio Ekroido nužudymas : romanas : [elektroninis išteklius] / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė 

Laimonas Inis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-764-6 
 
Rudens svajos : eilėraščiai / Irena Kupčinskienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2024. – 56 p.. – ISBN 978-609-8253-

52-8 
 



 

7 
 

Sielų trauka : romanas / Johann  Wolfgang Goethe ; iš vokiečių kalbos vertė Valentina Čeponienė. – Vilnius : 
Andrena, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-9986-37-101-4 

 
Stebuklai : eilėraščiai / Vytautas Kundrotas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 116 p.. – ISBN 978-609-417-282-3 
 
Suplanuota santuoka : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 256 p.. – ISBN 

978-609-484-766-0 
 
Suplanuota santuoka : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-767-7 
 
Šito gyvenimo skonis : romanas : [elektroninis išteklius] / Sara Poisson. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-449-6 
 
Šuniukų maniakės išpažintis : [romanas] / Stefanie London ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 319, [1] p.. – Ciklo „Manhatanas, šunyčiai ir meilė“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-1027-4 
 
Tikrai nutiks kas nors nuostabaus : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Gianluca Gotto ; iš italų kalbos vertė 

Gitana Vanagaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-445-8 
 
Tylos istorija : [vienos šeimos šimtmečio saga] : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6379-5 
 
Užtemimas : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2024. – 592 p.. – ISBN 978-609-09-0002-4 
 
Vienintelė likusi : romanas / Riley Sager ; iš anglų  kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2025. 

– 432 p.. – ISBN 978-609-01-6382-5 
 
Vienintelė likusi : romanas : [elektroninis išteklius] / Riley Sager ; iš anglų  kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6383-2 
 
Viešnia : [trileris] : [elektroninis išteklius] / B.A. Paris ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-448-9 
 
Žalia varia : romanas / Rita Latvėnaitė-Kairienė. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 348 p.. – ISBN 978-609-8286-75-5 
 
Žmonės, kurie visada su manimi : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-501-4 
 
Žmonės, kurie visada su manimi : romanas : [elektroninis išteklius] / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma 

Lapinskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-502-1 
 
Я и есть революция : роман : [elektroninis išteklius] / Юля Артемова. – Vilnius : Pflaumbaum, 2024. – 2 failai 

(epub ir mobi). – ISBN 978-609-8350-04-3 (epub). – ISBN 978-609-8350-05-0 (mobi) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Blogis su karūna : romanas / Rani De Vadder ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-6384-9 
 
Blogis su karūna : romanas : [elektroninis išteklius] / Rani De Vadder ; iš anglų kalbos vertė Egidijus Zaikauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6385-6 
 
Čia yra Latatukas / Vytautas Račickas ; [dailininkė Rūta Baltakienė]. – Vilnius : V. Račickas, 2024. – 112 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0661-6 
 



 

8 
 

Kukurūzų lėlė / Elvyra Žeižienė. – Vilnius [i.e. Babtai, Kauno rajonas] : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime 
vaikus“, 2024. – 72 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-77-9 

 
Ragaudžių kaimo vaikai : slapto kelio mįslė / Eugenija Marks. – Vilnius [i.e. Babtai, Kauno rajonas] : Labdaros ir 

paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 104 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-
8161-78-6 

 
Sidabrinė varlytė / Adelė Daukantaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-849-9 
 
Stebuklinga gėlytė : [pasaka] / Leticija Baltė. – Vilnius : S. Aleksandravičienė, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0652-4 
 
Vaikystės sodai : eilėraščiai vaikams / Daiva Rudelytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-850-5 
 
Vilkas bedantis / sudarytoja Saulė Di. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-851-2 
 
Žiurkė Ne Matilda / Ina Ogenskienė. – Vilnius [i.e. Babtai, Kauno rajonas] : Labdaros ir paramos fondas 

„Švieskime vaikus“, 2024. – 96 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-79-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aprenk mane gražiai / iliustravo Agnieszka Niedzwiadek ; iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : 

Presvika, 2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-378-6 
 
Aprenk mane madingai / iliustravo Annieszka Niedzwiadek ; iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : 

Presvika, 2025. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-377-9 
 
Ugniagesių galvosūkiai vaikams : užduočių knygelė / Dainius Šukys. – Vilnius : Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas, 2024. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-9187-2-1 
 

ISTORIJA 
 
Aukštaitijos partizanų prisiminimai / [sudarė Romas Kaunietis]. – Vilnius : Vaga, 1996-    . – D. 5 bendr. antr.: 

Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai. – Nuo d. 7, kn. 1 bendr. antr. nenurodyta. – ISBN 5-415-01339-3 (įr.) 
D. 11, Laisvės kovotojų prisiminimai : (knygos „Aukštaitijos partizanų prisiminimai“ tęsinys). – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2024. – 1023, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-830-0 
 
Erškėčiai, geismas ir šlovė : kas išdavė Aną Bolin / Estelle Paranque ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-854-8 
 
Jei tai žmogus : [garsinė knyga] / Primo Levi ; iš italų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; skaito Gytis Jurgelevičius. 

– Vilnius : Vaga, 2024. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-5-415-02824-5 
 
Kova už laisvę, tremtis : Ukmergės rajono kryžiuose ir paminkluose išsaugota istorinė atmintis / sudarė 

Aleksandras Gražys. – Ukmergė : Ukmergės kraštotyros muziejus, 2024. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96415-3-9 
 
Pirmojo pasaulinio karo istorinis paveldas Ignalinos krašte / Ignalinos krašto muziejus. – Utena : Utenos Indra, 

2024. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-708-8 
 
Toli nuo tėvynės : ištrėmė, atvykome patys, žemės gabalėlio ieškojome svetur / Antanas Žilėnas. – Vilnius : A.  

Žilėnas, 2024. – 310 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0662-3 
 
Žingsniai : istorijos vadovėlis 6 klasei / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius, 

Rytas Šalna. – Vilnius : Briedis, 2024-    . 
D. 2. – 2024. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-187-0 
 
 



 

9 
 

NATOS 
 
Nuo menueto iki skerceto : pjesės vaikams / sudarė Agnė Railaitė-Jurkūnienė, Dalia Vasiliauskaitė-Jucienė. – 

Vilnius : Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla, 2024. – 60 p.. – ISMN 979-0-706182-24-7 
 
Žiemos suktinis / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 48 p.. – ISMN 979-0-806000-61-8 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Moters savaitgalis : numerologijos kalendorius kiekvienai dienai. – Vilnius : Leidiniai, 2024. – ISSN 3030-1645 
 
News of Lithuanian Metrica. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – ISSN 3030-1661 
 
Philanthropia : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : LCC tarptautinis universitetas, 2024. – ISSN 3030-1653 
       
Veranda ID. – Vilnius : Open Narrative, 2024. – ISSN 3030-1637 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

